
 
 

 
Uchwała Nr XIX/156/2020                                                                                                             

Rady Miejskiej w Krobi                                                                                                                     

z dnia 24 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób 
bezdomnych w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych                               

i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), 
w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust.1,  art. 97 ust. 1, 1a i ust. 5 w związku z art. 51 
ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz.1507 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób 
bezdomnych z terenu gminy Krobia w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób  
bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
zwanych dalej „schroniskami”. 

§ 2. Pomoc w formie pobytu w ośrodkach wsparcia przysługuje osobom bezdomnym, 
które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały lub posiadają na terenie gminy 
Krobia.  

§ 3. Dla osób bezdomnych skierowanych do schroniska ustala się miesięczną 
odpłatność zgodnie z poniższą tabelą, w zależności od kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej                     
i nie przekraczającą progu procentowego dochodu o którym mowa w art. 97 ust. 1a 
tejże ustawy. 

  

  

Lp. 

Dochód osoby 
przebywającej                                   
w schronisku,   określony 
według kryterium 
dochodowego (art. 8 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 
2004  r. o pomocy 
społecznej) 

Wysokość miesięcznej  
odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób 
bezdomnych, liczona 
procentowo w stosunku 
do pełnego kosztu 
pobytu 

Wysokość miesięcznej  
odpłatności za pobyt                  
w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, liczona 
procentowo w stosunku 
do pełnego kosztu 
pobytu 

1. do 100% do 30% do 50% 
2. powyżej 100% do 150% do 40% do 60% 
3. powyżej 150% do 200% do 50% do 70% 
4. powyżej 200% do 250% do 60% do 80% 
5. powyżej 250% do 100% do 100% 

                                                                                                                                         

 



§ 4. Opłatę osoby korzystającej z pobytu w schronisku dla osób bezdomnych ustala 
się decyzją Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krobi. 
Sposób płatności ustalany jest indywidualnie na podstawie i w trybie ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 5. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku. 
W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIX/156/2020 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 24 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób 
bezdomnych w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych                               

i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in. udzielenie 

schronienia, zapewnienia posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym, o czym stanowi art. 17 ust.1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej. 

 

W dniu 30 października 2019 r. Rada Miejska w Krobi podjęła uchwałę                                 

Nr XIV/116/2019 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych                    

z usługami opiekuńczymi. Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 27 listopada 2019 r. 

Wojewoda Wielkopolski  stwierdził nieważność uchwały Nr XIV/116/2019 Rady 

Miejskiej w Krobi z dnia 30 października 2019 r.  

Z uwagi na zapis § 2 zgodnie z którym „ Osobom bezdomnym, których dochód 

przekracza kwotę kryterium dochodowego wynikającego z ustawy o pomocy 

społecznej, pomoc w formie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych albo                         

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi udzielana jest zgodnie                

z tabelą”. W ocenie organu nadzorczego w załączniku do uchwały  Rada Miejska                    

w Krobi określiła wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, 

liczoną procentowo w stosunku do pełnego kosztu pobytu w relacji do procentowego 

dochodu osoby przebywającej w schronisku dla osób bezdomnych określonego 

według kryterium dochodowego a mając na względzie  przepis art. 97 ust.5 ustawy                    

o pomocy społecznej zawierający delegację dla rady do podjęcia ocenianej uchwały 

nie upoważniał jej do określenia konkretnej wysokości opłaty, rada winna była ustalić 

szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności. Ustawodawca ukształtował bowiem 

uprawnienie rady wyłącznie w przedmiocie ustanowienia określonych reguł, którymi 



następnie powinien kierować się podmiot kierujący osobę do danego ośrodka 

wsparcia. Rada ustalając szczegółowe zasady odpłatności powinna określić jedynie 

granice, w ramach których opłata winna zostać ustalona przez uprawniony podmiot. 

Granic tych, w ocenie organu nadzoru, nie stanowią konkretne stawki opłat wyrażone 

procentowo i uzależnione od wysokości dochodu. 

Ponadto Organ nadzorczy wskazał na konieczność  doprecyzowania   tytułu  uchwały 

oraz jej § 1 i 2  poprzez wskazanie, że mowa jest o schronisku dla osób bezdomnych 

albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 
Biorąc pod uwagę rozstrzygnięcie nadzorcze podjęcie uchwały jest zasadne.  
 
Sporządziła : 

Edyta Rokicka  


